پیش کرنے کے لئے صفحہ قرطاس پر پھیلتی چلی گئی۔
اللہ کرے زور قلم اور زیادہ!

آمین

وصلی اللہ تعالیٰ علیٰ حبیبہو آلمو صحبہو حزبہا جمعین
مقیم کراچی۔ حال وارد برہان شریف ضلع انک

احقر العباد

السید زاہد سراج القادری عنفی عنہ

روزدو شنبہ ۱۱ محرم الحرام ۱۴۱۸ھ

بمطابق ۱۹ مئی ۱۹۹۷ء

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

آغاز مقالہ

خدا و مصطفیٰ (ﷺ) کا یہ کرم ہے
انہیں یہ دولت عقبا ملی ہے

(خوشتر صدیقی)

ادیب شہیر محقق بے نظیر حضرت علامہ شمس الحسن شمس بریلوی علیہ الرحمۃ 1337ھ /
1919ء میں بریلی شریف (ہندوستان) میں پیدا ہوئے۔ 3 ذیقعدہ 1417ھ / 13 مارچ
1997ء کی شب کراچی میں انتقال فرما گئے۔ ان اللہ وانالیوم اجمعون۔ 1945ء میں جامعہ
رضویہ منظر اسلام بریلی شریف سے سند فراغت لی۔ اسی مدرسہ میں 1935ء تک شعبہ
فارسی کے صدر مدرس کی حیثیت سے گراں قدر خدمات انجام دیں۔ آٹھ سال تک
اسلامیہ کالج بریلی میں پروفیسر رہے۔

1954ء میں پاکستان ہجرت کی۔